Ego Angelus Petri Iannini Dei gratia sancte Romane ecclesie scrinia
rius, quia I hiis omnibus interfui, ideo scripsi, comple[ v ]i(<) rogatus. 

(a) segue rasura (b) il S è posto tra i nomi dei testimoni e le singole parole tesris (e) un piccolo 
foro ha /atto perdere parte della v . 
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2 

1295 maggio 9, [Roma], nell'orto di Santa Maria de Capito/io 

Testamento di Pietro Saxonis mercante della regione di San 
Marco. 

Originale, Roma, Archivio di Stato, Agostiniani in S. Agostino, Coll. perg., Cass. l, per
gamena 5, [A]. 

Pergamena in buono stato di conservazione (è stata restaurata); misura mm. 238-2351 x 
475-4951,• 

Sul verso: « <I.> 16 »; « Acquisto del casale di San Matteo nel territorio di Frascati hora 
alienato al cavalier Silea con istromento al proto(collo) signato Aa al foglio 131 » (secc. XVII
XV1II). 

Regesto: MONTENOVESI, Le antiche chiese, p. 308. 

+ In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducen
tesimo nonagesimo quinto, indictione octava, mense madii, die nona, 
p[ontificatus] I domini Bonifatii pape octavi anno eius primo. In presentia 
mei lohannis Buccamelis notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter 
I vocatorum et rogatorum, ego Petrus Saxonis mercator de regione Sancti 
Marci, sanus mente et conscientia pura, timens I mortis periculum idcirco 
coram dicco lohanne Buccamele notario et septem subscriptis testibus facio 
testamentum in quo mihi heredes I instituo Adoardum filium meum primi 
mei matrimonii et ventrem domine Simonecte uxoris mee, si pregnans est et 
ad I lucem pervenerit, si filium masculum pepererit, quibus Adoardo et po
stumo seu postumis mihi nascituris relinquo omnia I bona mea mobilia et 
inmobilia, iura et actiones preter infrascripta legata. Set si postuma seu po
stume mihi nascentur, rclinquo de bonis I meis unicuigue ipsarum iure in
stitutionis et pro omni earum iure pro dote et guarnimentis trescentos .L. 
Oorenos auri et sinl contente quod I plus de bonis meis non petant nec pe
tere possint. ltem relinquo Simonecte uxoris mee supra dotem suam cen
tum libras provisinorum senatus, I item relinquo eidem uxori mee totum 
suppedaneum suum cum omnibus rebus ibi existentibus intus, scilicet cor
rigiis dc argento et fiblis I de auro, anulis de auro, pannis, indumentori
bus(") dc scarlato et aliorum colorum et pellibus variis cum mantellis de 
scarlato et aliorum I [c]olorum et aliis pannis ad selam, scilicet samitis cum 
pellibus dc martora et mantellis de çannato. ] tem rei in quo eidcm uxori mee 
I [u]num par scriniorum rubeorum. Item rclinquo diete uxori mee to to 
tempore vite sue scdium et inhabitationem in domo mca, scilicet in camera I 
mea, in qua nunc iaceo, cum duobus mataratiis, duabus cultris de bocara-
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no, quas sibi ipsa elegerit et cum quatuor pariis linteaminum, I [que] ipsa 
elegerit, dum ipsa honeste sedere voluerit cum dicco Aduardo et postumo 
seu postumis mihi nascituris. Item relinquo I diete [u]xori mee toto tempo
re vite sue omnes fructus unius petie vinee, quam emi a Iacobo Guictonis 
de Pilellis, dum ipsa honelste sedere voluerit, ut dictum est, et dieta uxore 
ipsam vineam(b) debeat laborare suis expensis. Item relinquo diete uxori 
mee [tot]o tempore I vit[e] sue omnes fructus cuiusdem pedice terre, que 
vocatur Cripta Serpe<n>taria, quam olim emi a domino Petro de